REPUBLIKA E KOSOVES
REPURLINHA KOSOVA
Komuna ¢ Dragashit

Cpstina Dragas

I3 o L0027 3220
Of- 04 54 22 KONTRATE

Dragash - Dragas
Date: 01.04.2022.

Numri i kontratés:!: 621-22-839-5-2-1/C533
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jang pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Kubézimi i rrugéve dhe rregullimi i infrastrukturés né fshatin Dikancé me numér identifikues: 621-22-
839-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-003-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: l."KUBF'JZIM I lE.RUGl.iS
AKSI1 ,S=390m2 2. KUBEZIM I RRUGES AKSI 2 , S=160m2 4. KUBEZIM I RRUGES AKSI
4 §=77.50m2 6. KUBEZIM 1 RRUGES AKSI 6 ; S= 154 m2

No. Lot

1 Kubézimi i rrugéve dhe rregullimi i infrastrukturés né fshatin Dikancé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 11 991,84 €; ( njembedhjete mij e nenteqgind ¢ nentedhjete e nje Euro e
tetedhjete e kater cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno cdo dispozité tjetér té dosjes 5é tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

14 lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté ké& né
komunikatén e tij. Sa heré qi ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim t& pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré € gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certilikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili .
@2/ LR2
Pozita: WS i prokuri m}it
#

Data: 01.04.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
steliegs, D h
e reste hg;é /l:a&,ﬂs

Pozita:

ozita f M
Nénshkrimi: y
Data:
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: 621-22-839-5-2-1/C533

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shii
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung té cilat jané objckt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontrakluesi” #shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshié palé né kontraté dhe shté { obliguar (€ krycj€ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” £shié njeriu i caktuar né& kushlel e vecania (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autariteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité dubet t*i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratgs” do t& tholé shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes n8 formularin e
kontratés.

1.6 *“Vendi § ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe ai pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara g€ duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n€nkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis,
110 “KVK” do (€ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktiésojné cili gshté ligfi q& i péreakton t& gjitha ¢&shtjet ¢& nuk jané & mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontrattn ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretis.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor (& bankieréve 8 Kontraktuesit, (& shumave q& duhet & paguhen ose qi
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s (& drejtés st Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person Ljelér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shig realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& konlratés dubet (& plotésojné kriteret e pErshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sg cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratds, Kontrakivesi duhet te¢ njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragilur arsyel e vela nése nuk lgéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Auteriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaid mund &
siguroj, ku € konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakeuesi 8shié pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose & punésuarve, né (& njéjlén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjeniéve t& 1ij ose punétoréve 1¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i
nénkoniraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e 1ejkalon
alg 1€ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s¢ garancis, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTCORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje (& skicave (¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Kontraktuesi mund té bleje kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& cerlifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autaritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera L& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shié e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njg pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'{ léshuar Kontraktuesit urdhra administeative qé inkorporojni ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet qé jand 18 nevojshme pér ekzekutim (8 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecurin ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 18 detyrave |8 p&rcaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objeke & vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraklues, ti kihej ato né giendjen e lyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1§ ket@ (& drejté t& ndonji pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjien e kopjeve t& ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo Hgjet anésore t& Republikés se Kosovés (2 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjalé realizimit & obligimeve t& tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Auloriteli Kontrakiues do & béjé t& gjitha
pérpjekjel ¢ nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin, shirbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet (8 veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontralds, do (a njoftojé autoritctin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktucsi duhet 'i respekiojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q€ personeli i Lij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (£ (ij
gjithashtu £’ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhor me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
18 publikojE ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t& fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit € caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g t€ giitha punét qé ai/ajo do (€ bgjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
18 punimeve do té béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing c¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjisve qi jané pérdorur pér realizimin e punéve & konlraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qoflé se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg (& Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve & ndryshme, skela (& larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jelé pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ase personel tjietér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar 1€ personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta osc mé (& miré se ato (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 19 Siguria e ekzekufimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me
siguri pér ckzekulim & plot€ dhe & mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakiésohet n8 KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalel nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér cfar&do humbjejc q& &sht& pasojé e
mosckzekutimit & ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 di€ pas 1€shimit t& Cerlifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (¢ kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

15.1 Nga data e [illimit e deri sa t& léshohet Certifikala e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njié sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekieve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime € cilal jani pér shkak t& rreziqeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démlim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbije ose démtim i Pajisjcve;

{c} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 48 kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén p#r sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 N& gofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashiohet nga pjesémarria né aklivitetet e prokurimil pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& golig se ekzistojni arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e alatit 1& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t8 Projektit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kirkohet pér dorézim dhe miratim ic vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12,2 Nésec menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve 1é
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& (1118, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontrakiuvesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& p&rfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezulojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&8 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ kelé (€ drejitn & ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk sshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave & autorizutar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punisite gjalé gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1@ jet@
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve té Lij, agjentéve te Autoriletit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér € parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 18 rezaltojié nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& siguruar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (8 jeté pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimel e Uij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave osc q€ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimel nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo masé te vecanté 18 cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1@ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se alo kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta g& ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakluara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér (i gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré ng ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nésc konslaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé fundit t& vErietimit 1é
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ gmimit & kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrites se detyrimeve doganore nié qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen né Pungt né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t¢ periudhés s¢ Korrigjimit 18 Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhis s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka dishtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté voncsé, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka per qéllim & bijé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund t& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund (& arsyelohel, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin gé nuk i 8shté dhéné e drejla pér zgjatje 1¢ periudhis.

Neni 19 Démet e ikuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Koniraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit gshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ pércakinar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likniduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1 likuiduara nuk do & ndikoj ni detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale n& bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punis do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje 1€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin e punétoréve
1& punisuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe (& pérdorura, t€ afta pér tu konfrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge 1& nénshkruajé ose 18 paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudbés sé fejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjisirin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumenlin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shifnimeve 1€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoriletin Kontraktues me informacionin e dubur pér &
mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Auloritetit kontrakiues pir
géllime identifikimi gjaté gjithé perivdhés sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet tcknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tck
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontraiés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till8, sipas rastit. Komponenigt dhe materialet e specifikuara né kérkese duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plolésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jang pranvar teknikisht materialet apo artikujt g do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé malterialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorperim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméraj “Menaxherin e Projekeit”, t& cekur ng KVK, i cili do & jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté (&ré kohés, duke [illuar g& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri n¢ skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté & kontroliojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurajé q8 komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot@sisht vEshtirésité ¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushien e detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do t& keté & drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspekiojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 18 ¢farédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
1& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (€ bihet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose ng€ vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, sic mund (€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kangé kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kgtg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé nji
deklaratd pér piképamijet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste 1€ pérsérilen né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (€ barlet nga pala piképamja ¢ (€ cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund € ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evito] menjéher® dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje ptr pagesat paradhénie die ¢ mbajtjes, Autoriteti Kontrakiues dubet té paguaj
Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesin e ardhshme.
Interesi do 1€ Nogaritet nga data né (¢ cilén pagesa duhet 18 ishte b, deri ng datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé& apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Auloriteti
Kontrakiues dhe do € konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesal ge duhet te bEhen sipas faturiis se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ bihen n& llogaring bankare &
dhéng né Pjestn V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njéjti fermular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (¢ pérdoret pér 1’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé per ¢do artikull,

25.2 NE rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana e Kontraktuesil. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll ti kryerjes sé
aktiviteteve n€ bazé € té cilave Kontrakluesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
behet veg e veg, Koniraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar ng¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé (2




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuig & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa & behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (€ reduktohet né ményre progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin veiém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 16 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontrakiuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhinic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve (& tjera pér Mcenaxherin ¢ Projektil.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakiuesil, pas
orarit 1€ pérgindjeve (€ pErfunduar t& Punéve nié bazé ¢ pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré 1&
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund {€ zévend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkest”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sg
llogarisg pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézoj¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore (& ¢mimeve (& vierisuara té punive i
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollajé punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do {8 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a} N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari g éshté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallé, vlera e punés s& ckzekutuar do 18 pérbéj vierén e aktiviteleve t8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&shimit t& cenifikatés pérfundimiare t& pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojnis
né detaje vlerén e punés s& béré nié pérputhje me kontratén, sé bashku me (8 gjitha shumat e métejshme & cilén
Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kérkuar ng ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
(& cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (¢ jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje t¢ autoriteti kontraktues ose te pérfaggsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaralén e lfogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare per 1€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi n¢ bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorBzojé njg kopje té nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nig pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(dy Kontraktuesit tjeré, autoriteiet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shtesé pir Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonochet.

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara 1& cilat pengesa nuk
jani pér shkak 18 joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (€ pranimit t& pérkohshém ose final do &
bithet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jelé pengest pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punit nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoltojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t8 cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund té& fillojné.

12,2 Punét te cilal nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nise kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe Kjo do 1€ bithet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipir nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré € kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktucsi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit
pérkohshiém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimil te Kontraktuesit, Le jene L& gatshme pér pranim
18 prkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (€ aplikacionit t& Kontraktuesit osc:

a) t'i léshojs kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontraktues
duke thitné, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né & cilén
sipas mendimit & (j jang pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan€ (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém, ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontrakluesi pér ta léshuar certifikatén.

333 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& 1&shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka féshuar certifikatén ng ditén e fundit 1
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrai€s. Ai gjithashia do t€ hegé
ndonjé mbeluring apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 1€
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim I Kontraktuesit gjai& periudhés se defekleve.

34.2 Kontrakivesi me shpenzime (& veta do a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegitsing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésil. Nése kontrata mundéson pranim g
picsshém, periudha ¢ defekieve do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh€s sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé vetd pune, ose & punisojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 N&é raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher ose, pasi €shté arritur, nuk éshté ng
gjendje & t& marré masat e nevojshme, auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 4€ informojé sa mé shpejt & &
jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marté.

34.5 Periudha e piérgjegjisisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defeklteve nuk &éshté e specifikuar, ajo do té jete 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillejé né datén e pranimit € pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherd kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojéé Kontraktuesit njé certifikat 48 pranimit psrfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ¢ tillé g& autoriteti
kontraktues (& jetdd § kénaqur. Certilikata pérfundimtare ¢ pranimit do € léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé gavancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gg jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t€ tillg gé (& jeté [ kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe tc jetc dorézuar tek autoriteti kontraktwes, ¢ njé kopje tek
Kontrakluesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certiflikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontral&s para I[éshimit 18 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kan® mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve @ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1 kontratgs,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté.
36.2 Ne rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave L& sipérptrmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuiduecshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérlshijng, por nuk do 8 kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punds st dhe pa autorizim t€ menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justilikvar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto (& vonests;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikat€s s& Menaxherit t¢ Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakivara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve £ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala yetér kontraktuese bén shkelje & kontralés pér raste t& (jera nga alo 1@ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontralés paraqet bazg pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit 1€ palés s€ tret& krijohen rrethana emergjentc objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga koniraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta l&ng
até né nje¢ giendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet € paguajé kontraktuesin pér punél e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne& qofl& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né c¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t@rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me [ajin ape neglizhimin e palgve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit i€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjagjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur
punémarrgsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontralg, punémarrési sa mé shpejig &
gshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N&¢ kété rast aplikchen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arribet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera (2 ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesEmbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhei ©'i vlerésojé té giitha
punét e pérfunduara ng ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté sc kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté shig béré i pa altg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér ¢i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi viergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porosilura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés n€ fjalg dhe minus
pérgindjen e vierésuar 18 punéve (& pakryera, si¢ éshié cekur ng KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jet# obligim berxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritel pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoritet Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérd, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vet&ém p#r Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Puntt ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen (& jend pron# e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (€
Kontraktuesit.

Nent 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i uftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrotlit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérictof kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mi shpejt gié &shté ¢ mundur pas pranimit (& kitij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjn& t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né& ményré migiésore 18 gjitha mosmarréveshjet qé
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmBrojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shié e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh i€ dobishme, palét de (€ takohen dhe (&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do & jetg 30 dit# nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nidse Pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
Jjené & lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
Ljetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh (& pérpigen
L€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, sccila palé do (& kelé t¢ drejié & vazhdojé nd fazén e ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore piér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqgi,
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

[Udhizimet pir plotésimin e KVK jané dhing, sipas nevojés, né shénimet kirsive & pérmendura pér nenet
pérkatése ¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢  Pérgjithshme (¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g& jand né Fugi do (& zbalohen pér 1€ gjitha

Ligji i zbatucshém géshtjet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté giykata pérkat&se ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
.| 10 N/A
Siguria e ekzekutimit ¢
112 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(ay  Pgr humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Malterialeve fshéno shimat];

()  humbie ose démtim i Pajisjeve [shénc shumat],

(c) humbje ose démtim i pron&s (pErve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d}  démtim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve & Kontraktuesit: {shéno shumat]

(ii) (& personave t& tjeré:-fshéno shumat]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&

kontratés, nése kushiet atmosferike jané 18
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés 18
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
& kontratés : 30 dité kalendarike ge nga fillimi | puneve,
kur kete e konstaton menagjeri | projektit mvaresisht
prej kushteve atmosferike te motit.,

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve & likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevajitet).

Inspektimi dhe | 22.1

inspektimi i cilésisé dhe sasisé s punéve do té béhet




testimi

né momentin e dorézimit qé& jané [Endé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té pungve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmeohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve 1& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres [ kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasan

Menagijer | projektit nga OE eshte: YHi Qafleshi

242

Sipas Raportit t& prezantuar —~ dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikégyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjeflura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshig: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave (& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jets {shéno numrin] dité
pas nénshkrimit & kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka QGendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjitheshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
miuaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképuljes
sé kontratés

39.1

Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk
jané pérfunduar, gé& pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja miqgésore ¢
mosmarriveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé&
Drejtésisé

Zgiidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqisore

{a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtchen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund & lindin gjatd ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shi& e mundur té zgjidhet ndryshe




ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Qdés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUBEZIMI Y RRUGES DIE INFRASTUKURES TIETER Ni FSHATING DIKANCE

1, KUBEZIM-f RRUGES . AKS1.1.., S=390m2-

{€)

Té gjitha punél né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurakodit » Kompania puné kryese gshté péirgjegjése pir
ti marré mosat mbrojtése dhe té siguraj punishten me mielet sinjalizuese para fllimic 18 punét, négjithe zonén ku do t& zhvilloj aktivitet
& saj. Ceo démlim té instalimeve néntoksare téqytetarve &shté ¢ obliguar ti kthejié ng giendje 18 méparshme me kosto t& velén (inanciare

1

PUNET PREGADITORE

k1

Shénimi T kantierit me shenja reziku né zonat ku do &
punohel te infrastuktura rrugore sipas projektit detal
,gjalt kohds sa zgjatin punimet .Llog ném32

m2

390.00

0.10€

39.00 € ?/ j
o

1.2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internelit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellin t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t8 ndikojé né
rrezikimin ¢ personclit, N8 k&té poziclon pérfshiliet
edhe plani 1 situacionit t€ rejetit ekzistues me qellim g
1€ hartohet plani i veprimit pgr shkyqje dlie demolim t&
rtjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike t& plirgjithshme pée ndrtimin dhe
kubczimin e kubgzave né rruget lokale 6 Fshatil. Llog
m2

m2

390.00

010 €

39.00 € v

1.3

Shénimi dhe Ingizimet pjcodezike n# zonat dhe
segmentet 1rugore ku do 18 punohet sipas projektit
detal ,gjnt& kohs sa zgjatin punimet Llog ng m'

m2

390.00

¢.20€

78.00 €

Giithsej: Pos |

156.00 €

2|

PUNIMET TOKESORE

rregullimin

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi | dheut t€ kat I -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
e rrugés lokale me trashesi t =20 deri ne 40 om . N& kétg pozicion perishihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e dubura
duke pérfshi cdhe clementet tera percjellse 18 pircakiuar ng prajekt sipas kushleve teknike dhe pérgjithshime , si dhe detalove teknike .
Largimi i dhout te permuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me 18 gjitha shpenzimet,

Gjithsej: Pos 2

3
587,96 € E/’{}"

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 | 12012 | 220€ 264.26 € 3‘;,/

2.2 Germimi_medoré  (209%) m3 34.32 2508 85.80 € #

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 17.16 2.50 € 42.90 € V&w
Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rruges , para se .

2.4 L& vendosen shiresal e tamponit .Llog me t& gjitha m2 350.00 0.50¢€ 195.00 € {’ ;
shpenzimet iy




3 i PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMIPONI)
Furnizimi, transporti, siitrigja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& néin bazés s¢ rugds nga maleriali guror ,Fraksion (0 deri 63
) mm me trashési té shtresés =20 o si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kpfem?2 |
Materiali i pérdorur duhet {e jete i paisur me ateste paraprake dhe ale sipas normave dhe standardeve.
Vrejije : Pas pérfundimit t& késaj shtrose kompania punskryese 8shité ¢ obliguar ta shqyrioj testin e modulit 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri konlratés.

Furnizimi dhe punimi § shtvesés rrugéve me gurd 18

thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 78.00 6.00 € 468.00€

3.1

Fumizimi, transporti, shiritja,nivelizimi | bazes dhie panimi i bazés s8 rruges , me materiali guror nga gurit 18 thyer fraksion( 0-32) mm,
me trashisi 1€ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tif me cilindgr vibrues.Materiali i pérdorur duhet te Jete i paisur me ateste paraprake
»dhe ale sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa 16 fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kglem?2 .

Viejtic : Pas pérfundimit & kifsaj shtrese kompania punékryese éshig ¢ obliguar ta shqyitoj testin ¢ modulit 1 ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri konfeatés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rruggve me guré 1@

3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm.

m3 35.90 6.00¢€ 2[540€

Furnizimi, transposti, shtrizja dhe punimi i shiresss reafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion O-dmm, me trashési &
shiresgs t=5 cm si dhe ngjeshja e Lij me cilindér vibrues deri sa t6 fitohet moduli | ngjeshjes Mv=500 kgfem2 . Sgarim ! Pas ptrfundimit
18 kitsaj shirese kompani punékiyese 8shté ¢ obliguar ta shqyrioj testin moduli 2 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresds rruggve me guid 18 . .
33 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 17.95 6.00€ 107.70€
Gjiithsej: Pos 3 791,10 €
' PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE B TONO-MONTULSE

Fumnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, lloparitur tc giitha punimet ¢ nevojslune, nga betoni 1 klasit C 36/37 , d-Bom
forma ¢ gicometris s& kubgzave kompetenc e percalctuar nga Investitorl, N& emim & parashifet edhe Furnizimitransporti dhe
shpemdarja c reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar, Vérgjtjc : Ruga ¢ cila kubBzolict ng téisi (&
sipéifaqes zpgjoruese prof muri ng murs kor nuk ka guré skajor pérforcimi | kubézave bihet me beton ng téré gjotésin e rrugls 18
shprehur né m2 né dy ant e rrugst pergiats perimetri &8 rrupds,

turnizimi , Transport dhe montimi T kubézave duke
4.1 Hogaritur né ¢mim edhe mbushjon ¢ fugave me rérg( m2 359.00 0,00 ¢ 3,231.00€
filer)

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim {15x25x80) omm, me baze betoni llogaritur me to
giitha punimet o tjera te nevojshme.

4.2 m* 2]12.54 G6.00¢ 1,2795.24 €

Gjithsej: Pos 4 4,506.24 €




2 FREKAPITULIMI = KUBEZIMI RRUGES ARSI 127

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 156.00 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 587,96 €
3 |PUNIMET & MBUSHJES ( TAMPONT) G|ifhise}: Pos 3 79110 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME .

4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 - 450624¢€

TOTALI ME TVSH 6,041.30 €

2. KUBEZIM [ RRUGES AIGSI 2 , S=160m2.
(€

T& gjitha punét ué pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompanta puné kryese &shié plrgjepiésc pér
ti marrt masat mbrojtése dhe 8 siguraj punishten me mjetel sinjalizuese para fillimit & pungt, négjithé zonén ku do 1@ zhvilloj aktivitet
¢ 5aj. Gdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshié e obliguar ti kthej& né gjendje 18 méparshme me kosto 18 vetén linanciare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku ng zonat ku do 18
punchet le infeastukiura rrugore sipas projektit detat

1.1 .gjaté kohtis sa zgjatin punimet Llog nd m2

m2 160.00 0.10€ 16.00€

Identifikimi dhe dislokimi | instalimeve néntoksor dhe
mbiloksors (ujesjetles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet teiefonise dhe intemetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndéitimor, me qellim t¢ evitimin
parandalimin démiimeve eventuale mund t& ndikojé nd
rrezikimin e personelil, N& kété pozicion ptrfshihet
1.2 ledhe plani I situacionit L& rijetit ekzistues me qellim qgf ™2 160.00 0.10€ 16,00 €
18 hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim 18
erjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t8 prgjithshime pér nd&timin dhe
kubezimin e kubtzave né rruget lokale 18 Fshatit, Llog
m2

Sheénimi dhe ingizimet gjcodezike n& zonat dhe
1.3 [segmentet trugore ku do € punohet sipas projektiti 2 160.00 020¢ 32.00 €
detal ,gjaté kohts sa zgjalin punimet .Llog ni m’

Gjithsej: Pos | G400 €

2| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dhout t& kat 111 -V Me makina ndertimore 18 vendel ¢ projekluara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
rregutlimin e rrugds lokale me trashesi t=20 deri ne 40 cm . N& k&lé pozicion pérfshilet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura
duke perfshi edhe clementet tjera pérciellése t8 pircaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike |
Targimi i dheul te germuar ne deponin te cilen e caklon investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 55.33 250¢€ 13833 ¢
22 Germimi me doré  {20%) m3 5.00 2.50€ 12.50 €
2.3 Germimi_me gekan  (10%) n3 4.00 2.50¢€ 10.00 €

Planifikimi dhe punimi j bazamentit 16 ruges , para se
24 [t&vendosen shiresat e tamponit .Llog me 18 githa m?2 £60.00 0.50 € 80.00€

shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 240.83 €
3 ! FUNIMET E MBUSHJIES ( TAMICQNI)

Furnizimi, transporti, shiricfa nivelizimi ngjeshja dhe punimii shtresgs 5& ngn-bazés st rrugés , nga material guror ,Fraksion (0 deri 63
J i me trashés 18 shtresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me eilindér ‘vikbrft'lé‘s.’dd_rif;a”t‘li fitohot moduli | ngjeshjes Mv=650 kg/om2 .
Muteriali i pérdorur dubet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate s'ipas‘ndrniavgfd!ic standardeve. . ) .
Vrejije : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania pungkryese Sshis e obliguar ta slfqyrt_})_j testin e modulit {8 npjeshjes dhe ta pl'ezerlfoj

tek menaxheri kontratds, N
i Sl
11 Furnizimi dhe punimf i shtvesés rrugtive me gurd 8
) thyer fraksion 0-63 nun t=20cm | m3 32.00 600 € 192.00 €

Tha

NS
T




Furnizimi, transporti, shtritja,nivelizini 1 bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion( 0-32) nun,
me trashisi 1€ shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdornur dubet te jete i paisur me ateste paraprake
Jdhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t# fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kgfem?2 .

Vrgjije : Pas parfundimit t& késaj shirese kompania punékryese gsht€ e obliguar ta shgyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés reagiive me gut &

3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 em

w3 15.10 6.00€ 20.60 €

Furnizimi, transporti, shivirja dhe punimi i shtvests rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion O-dmm, me trashési 6
shiress 1=5 e si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fen2 . Sgarim : Pas pérlundimit
té késnj shirese lkopani punikryese 8shilé e obliguar la shayrloj testin moduli t8 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxher] kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shitresés riugtive me guré (& . ,
33 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cin m3 750 6.00€ 15.00€
Gjithsej: Pos 3 NI E
4 | PUNEMET & MBISTRUKTURLES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furniziini, transporti dhe montimi | elementeve nga betond, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshime, nga betoni T klasit C 30/37, d-8cm
forma ¢ gjeometris s& kubiézave kompelenc e percaktuar nga Investitori,N& gmiin 18 parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe
shperndatia ¢ reres (filerity por mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar, Viérejtje : Ruga e cila kubgzohel ng térési (&
siptrfaqes zpjeruese prej muri né murs kur nuk ka puré skajor pérforcimi 1 kub#zave bihet me beton n& 82 giatésin e rrugés 18
shprehur nd m2 né dy anéi ¢ rrugst pérejats perimetri t8 rrugés.

Furnizimi , Transporti dhie montimi 1 kub&zave duke
4,1 Hogaritur né gmitn edhe mbushjen e fugave moe rérs( m2 151,00 9.00€ 1,359.00 €
filer )

Furnizimi dhe montimi i skajorcve nga betoni C-30/37
dim {15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te

! Ci
gjitha punimet ¢ tiera le nevojshne, m 60.00 6.00€ 360.00 €

Gjithsej: Pos d LT E




A3V REKAPITULIML= K UBEZIMIE RRUGES AKSE2 -

1 PUNEIT PREGADITORL Gjithsej: Pos 1 G4.00 €
2 PUNIMET TOKIESORE Gjithsej: Pos 2 240.83 €
3 PUNIMET £ MBUSHJIES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 327.60 €
PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME N
4 |LLEMENTE BETONO-MONTULSE Giithsej: Pos 4 1,719.00€
TOTALI ME TVS 2,35143 €

4, KUBEZIM | RRUGES AKSI 4 S

€

T& giitha punét n& prputhje me nonmat tcknike dhe standardet Buropiane dhe Eurckodit , Kor
1i marré masat mbrojiése dhe 1€ sigurof punishfen me mjelet sinjalizucse para fillimit (& pundt, négjithe zontn ku do té zhvillaj aktivitet
¢ saj. Cdo démtim 1 instalimeve nintoksore téqytetarve dshté e obliguar (i kthejé n& gjendje t& méparshime me kosto (& vetdn {inanciare

npania puné kryese &

shié pérgjegiése pér

I

PUNET PREGADITORE

Shénimi [ kantierit me shenja vreziku né zonat ku do t8
punohet te infrastuktara rrugore sipas projekltit detal
,Liaté kohés sa zgjatin punimet Llog uié m2

m2

77.50

0.i0€

Identifikini dhe dislekimi 1 instafinieve néntoksor dhe
mbitoksore (ujesjclles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi n@ ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund (8 ndikojé ng
rrezikimin ¢ personelit, N& kit pozicion plrfshihet
cdhe plani I situacionit t& rejetit ekzistues me gellim g
(& hartohet plani i veprimit p&r shkyqje dhe demalim &
1jctit ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike 1& prgfithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kublizave né reuget lokale (8 Pshatit. Liog
m2

m2

77.50

010 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjecdezike né zonat dhe
segmentel rrugore ku do 8 punohet sipas projelktit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet Llog né m*

mz2

77.50

020¢€

15.50¢

Gjithsej: Pos 1

L0 €

2

[ FUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gtrmimi dho largimi i dheut 1§ kat 11T -V Me makina nderlimore né vendet e prajektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dic
rregullimin e reugts lokale me trashesi t= 20 deri ne 40 om . N8 k&(E pozicion périshihet edhe nivelizimi terenit me tamjet ¢ dubwra
duke pérfshi cdhe clementet era pércjellése t& pércakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme, si dhe detaleve teknike
Largimi 1 dheul te germuar ne deponin fe cilen e cakton investitar] Liog 3 me t& gjitha shpenzimet,

shpenzimet

2.1 Germimi me makinert (70%) m3 26.04 2.50€ 6510 €

2.2 Gemtimi me dod (20%) m3 13.02 2.50¢€ 32.55€

2.3 Germimi mc gekan  (10%) m3 6.51 2.50€ 16,28 €
Planifikimi dhe punini i bazamentit (& riuges , para so

2.4 t& vendoscn shivesat ¢ tamponit .Llog me té gjitha m2 71.50 0.50 € 3875¢

Gjithsej: Pos2

152.68 €




3 ] PUNIMET EMBUSILIES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shivigja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shirests s8 nén bazés s& reugts . nga materiali guror Jraksion (0 deri 63
) mmn me leashési t8 shiresgs t=20 cm si dhe ngjeshja e 10§ me cilindér vibrues deri sa 18 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kp/em?2 .
Materiali i pérdorur duhet te jete 1 paisur me ateske paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vrejtjc : Pas prfundimit (& késaj shtrese kompania punékryese 8shilé e abliguar ta shqyrtoj testin e modulit 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugve me g té

thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 15.50 6.00€ 93.00€

31

Fuenizimi, fransporti, shirirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s nuges , me materiali guror nga purit té thyer fraksion{ 0-32) mny,
me Lrashési (€ shiresés t=10 e si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jote i paisur me ateste paraprake
,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa € fitohet moduli | ngjeshjes Myv=500 kgfomZ .

Vigjtje : Pas pérfundimit 18 ksaj shirese kompania pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri koniratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugive me gurd {8

thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm m3 7.30 6.00€ 43.00€

32

Furnizimi, {ransporti, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshucse me rere te imet nga gurit 8 thyer fraksion 0-4mm, me trashisi té
shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilinddr vibrues deri sa té fitohel moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 , Sqacim ; Pas périundimit
té kétsqj shirese kompani pungkryese éshté o obliguar ta shqyrtoj testin moduli 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtress rrugéve me guré 18
3.3 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 375 6.00 € 22.50€
Gjithsej: Pos 3 16050 €
4 i PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizin, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, ogaritur (e gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30737 , d-8cm
forma e gjeometris s& kubgzave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Ng gmim 18 parashifet cdhe Furnizimiiransporti dhe
shperndarja ¢ reres (filerit) por mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje : Ruga e eila kubgzohel né térssi t&
sipérfaqes zgjeruese pref muri né muss kur nuk ka guré skajor pérforcimi § kubgzave behet me beton né 1318 gjatésin ¢ rrugds 6
shprehur né m2 né dy andt e rrugdt pérejaté perimetri 8 rragés,

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubszave duke
4.1 llogaritur n& gmim edhe mbushjen e fugave me ritrg( n2 75.60 9200 € 675.00 ¢
filer)

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(1 5x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te

4.2 gjitha punimet ¢ tjera tc nevojshme.

m' 18.00 6.00 € 108.00 €

Gjithsej: Pos 4 783.00 €




A RERAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AWRSIA e o I

1 [PUNET PREGADITORE Gjilhscj: Pus 1 300 € v
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 152.68 € 3 :
3 [PUNIMET I MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 160.50 € ¥
PUNIMET I MBISTRUKTURES RRUGES ML T _ Y.
lisej: Pos 4 783,00 €
4 | PLEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos ( i
TOTALI ME TVSH 1,127.18 € LA A

6 KUBEZIM | RRUGES AKSE G5 5= 154 m2::

g ' 5 5 3 o L B B
Té g]ntha punét né phl puth_]e tme nonmat teknike dhe standardet Europiane dhe I Surokodit , ompania pund kryese éshté pérgjegjtse pér
1 mard masat mbrojtése dhe (& siguraj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit (8 punét, négjithé zonén ku do 18 zhvilloj aktivitet
& saj, Cdo démtim (& nstalimeve nentoksore tEqytetarve &shié ¢ abliguar ti kthejé né gjendje t& méparshine me kosto t€ vetiin financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shinimi | kantierit me shenja reeziku né zonat ku do 18
punchet e infrastultura rrugore sipas projektit detal
Jgjaté kohés sa zgjalin punimet Liog né m2

m2 154.00 0.10€

1540 € Lff

Tdentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe :
mbitolsors {ujesjclles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dic internetit), piketimi dhe 1
regiisteimi nt ditarin ndértimor, me gellim & evitimin .
parandalimin d¥mtimeve cventuale mund 1€ ndikojé ni :
rrezikimin ¢ personelit, W& két§ pozicion perfshihet
1.2 |edhe plani [ situacionit (& rjetit ekzistues me qellim q& ma
t4 hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim 8
brjetit ckzistucs pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushieve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave nt rruget [okale 1 Fshatit. Lliog
m2

154,00 0.10 € 1540 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe
segmented rrugore ku do 1€ punchel sipas projekdit
detal ,gjaté kohds sa zgjatin punimel .Llog ng n’

30.80¢€ !f E.

Glan€

1.3 m2 154.00 0.20€

Gjithsej: Pos 1
2] PUNIMET TOKESORE
Garryerja gérmimi dhe largimi i dhieut t8 kat I -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projekiuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
rropullimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 devine 4 om . N kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura
duke perfshi edhe elementet tjera pércjelise t& péreakiuar né projekt sipas kushtcve teknike dhe pérgjithshme , 51 dhe detaleve teknike .
Largimi i dheul te germuar ne deponin te cilen e cakton inveslitori Llog m3 me 8 gjitha shpenzimet,

2.1 Gernimi me makineri (70%6) m3 51.74 250 € 12030 € VM’,
2.2 Gormimi me dort__ (20%) m3 | 2587 | 2.50€ 64.68 € v
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 12.94 2.50€ 3234 € Lff
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se '
2.4 16 vendosen shtresat ¢ tamponit Llog me tg gjitha m2 154.00 0.50 € TIO0€ \;,»"’:é
shpenzimet :
Gijthsei: Pos 2 303.38 € W
3 i PUNIMET £ MBUSILIES ( TAMPONIY - )

{Burnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshjs dhe punimi i shitrcsts st nén bazds st i ugbs nga matcl iali guror Fraksion (0 deri 63
Y mm me trashesi 46 shiresés =20 cm si dhie ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 18 fi lohel ‘moduli i ngjc%lucs Myv=650 kgfom?2
Materiali i piirdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standmdeve

Vrejtje : Pas pérfimdimit 1€ késaj shtrese kompania punéhkryese &shie e obliguar ta sllqyl‘to_} testin e modulit (& nglcsh]cs dhe ta prezentoj

tek menaxheri kontratés.

W
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Furnizimi dbe punimi i shivesés rrugéve me guré &
thyer fraksion 0-63 mm =20cm

m3

30.80

6.00 €

184.80 €

W




Furnizimi, transporti, shiritjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazts s¢ rruges , me materiali guror nga gurit 1€ thyer fraksion( 0-32) nm,
me trashési 18 shivests t=10 em si dhe ngjeshja e tij me cilindtr vibrucs.Materiali  pérdorur dubet te jete i paisur me aleste paraprake
Ldhe ate sipas narmave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (¢ fitohet maduli i npjeshjes My=500 kglem2 |

Vrejtje : Pas pérfundimit 16 késnj shitrese kompania pungkryese shté e abliguar ta shqyrtoj testin e modulit 1€ ngjeshjes dhe la prezentoj
tek menaxher] kontraiés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rragtve me gure

thyer fraksion 0-31.5 mm, = 10 cm w3 11.00 6.00 € 84.00€

3.2

Furnizimi, transporti, shirija dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t§ thyer fiaksion 0-4mm, me trashési (&
shires#s 1=5 om si dhe ngicshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli § ngjeshjes My=500 kgfem?2 . Sgarim : Pas pérfuncimit
1 kitsaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shayitod lestin moduli t& ngjeshjes dhc fa prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shivesés rugéve me guré 18 .,
33 thyer fraksion 0-4 mm t=3 cm 3 7.00 6.00¢ 42.00€
Gjithscj: Pos 3 380 €
4 1 ’ PUNINET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESL

Fuenizitni, transporti dhe montimi i elementeve nga betont, Hogaritur {e gjitha punimet e nevojshme, nga betoni ! klasit C 30/37 , d-8cm
forma e gjeomelris 56 kubszave kompetene ¢ percaktuar nga Investitori N8 gmim t& parashifel edhe Furnizimi,transporti dhe
shpernditfa e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar, Vércjljc : Ruga c cila kubgzohel ng tévési (&
sipérfages zgjeruese prej muri né marg kur nul ka gar€ skajor pérforcimi | kubézave bihet me beton né t&ré gjatésin ¢ rrugds &
shprehur nt m2 né dy anidt e rrugét pérgjaté perimelri & reagds.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubZzave duke
4,1 llogaritur né gmim cdhe nbushjen e fugave me rérE( m2 141.00 9.00 € 1,209.00 €
filer)

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.{15x25%80) cm, me baze betoni Hlogatitur me te

4.2 gjitha punimet e era te nevoishme.

w' 37.86 6.00€ 52716 €

Gjithsej: Pos 4 1,796.16 ¢

6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 6 o b i oo b o

1 PUNET PREGADITORE Giillsej: Pus 1 61.60 €
2 PUNIMET FOKESORE Gjithsej: Pos 2 303.38 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 310.80 €
. PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME o
ELEMENTE BETONO-MONTUESE Giithiscj: Los 4 1,796.16 €
TOTALI ME TVSH 2,471,594 €

1 1. REXKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1: 6,041.30 £
2 Z. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2 2,351.43 €
3 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4 1,127.18 €
4 6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 6 2,471.94 €

TOTALI ME TVSH 11,99°L.84 €




Republika e Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

08 Nr. JeCfe)-E3{7/72
D1.31.03.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé & nenit 13 8 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikiis sé Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Kubezimi I rrugeve
dhe rregullimi I infrastruktures ne fshatin Dikance «

Nr, i prokurimit: 621-22-839-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-003-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasan-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te konlrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kentrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit le kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




